
■ 仕様 ValveSpecification
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●信頼性の高いローコスト電磁弁です。

●Reliablelow-costsolenoidvalve.

TENシリーズ

ローコスト汎用型電磁弁
LowCostTypeSolenoidValve

2WAY
動作（Operation）：

通電時開型（NormallyClosed）

通電時閉型（NormallyOpen）

蒸気水・油・空気

型 式

Model

接 続

Connection
オリフィス

Orifice

φ［mm］

コイル

CoilNo.

最低作動差圧

Min.Operating

Pressure ΔP

［MPa］

使用圧力範囲

PressureRange

［MPa］

皮相電力［VA±10％］

ApparentPower Cv値

CvValue

寸 法［mm］

Dimensions
質 量

Weight

［kg］
口径

Size

形状

Type
FClass HClass L H1 H2

TEN－10 3／8

ネジ込

Rc

15 1.0

0.03
WGS：0.03～1

A：0.03～0.7

25 25
3.2 70 105 17 1.1

TEN－15 1／2 4.1 70 105 17 1.1

TEN－20 3／4 20
1.5 36 36

7.4 80 120 19 1.7

TEN－25 1 25 12.0 100 130 24 2.2

TEN－32 11／4 32

2.0 43 43

17.5 110 150 28 2.8

TEN－40 11／2 40 22.4 120 155 31 3.4

TEN－50 2 50 37.0 140 165 38 4.4

TENF－32 11／4
フランジ

JIS10KFF

32

2.0 0.03
WGS：0.03～1

A：0.03～0.7
43 43

17.5 150 150 68 6.8

TENF－40 11／2 40 22.4 160 155 70 7.6

TENF－50 2 50 37.0 170 165 78 9.7

■ 主要部品表 MainPartsList

№
名 称

NameofParts

材 質 Materials

通電時開型 NormallyClosed 通電時閉型 NormallyOpen

常温用 MAX60℃ 高温用 MAX200℃ 常温用 MAX60℃ 高温用 MAX200℃

10～25A 32～50A 10～25A 32～50A 10～25A 32～50A 10～25A 32～50A

1 ボデー ValveBody CAC406

2 バルブボンネット ValveBonnet CAC406

3 プランジャー Plunger SUS410＋FKM SUS410＋TEFLON SUS410

4 メインバルブAss'y MainValveAss'y
C3771

＋PTFE

CAC201

＋PTFE

C3771

＋PTFE

CAC201

＋PTFE

C3771

＋PTFE

CAC201

＋PTFE

C3771

＋PTFE

CAC201

＋PTFE

5 パックレスAss'y PacklessAss'y SUS410＋SUS304

6 パックレスパッキン PacklessPacking NBR PTFE NBR PTFE

7 ボデーパッキン BodyPacking NBR PTFE NBR PTFE

8 バイパスチューブパッキン By-PassTubePacking NBR PTFE NBR PTFE

9 シールリング SealRing PTFE XE-4 PTFE PTFE XE-4 PTFE

10 テンションリング TensionRing SUS304 － SUS304 － SUS304 － SUS304 －

11 プランジャースプリング PlungerSpring SUS304

12 メインバルブスプリング MainValveSpring SUS304

13 ニードルバルブAss'y NeedleValveAss'y － SUS304＋FKM SUS304＋PTFE

14 ニードルバルブスプリング NeedleValveSpring － SUS304

15 コイル Coil PEW

16 コイルボンネット CoilBonnet SPC＋塗装（Coating）

■ 共通仕様 CommonSpecification

項 目

Item

内 容

Description

流体 Fluid
水 油 空気 ガス
WaterOilAirGas

蒸気

Steam

流体温度 FluidTemperature MAX60℃ MAX200℃

電源 PowerSource
AC100V50/60Hz,AC110V60Hzor

AC200V50/60Hz,AC220V60Hz

絶縁種別 Class Fclass Hclass

流体粘度 FluidViscosity 50mm2/s（50cst）

取付姿勢 Installation 鉛直±90° ACoilVertical±90°

動作 Operation
通電時開型 or 通電時閉型

NormallyClosed or NormallyOpen

周囲温度・湿度 AmbientTemp./Humidity 0～50℃ RH90％以下

オプション Option

防滴、ターミナルボックス、耐圧防爆（d2G3）

その他の電源

Drip-proofType,TerminalBox,Explosion-proofType
OtherabovePowerSource

動作
無記号：通電時開型（N.C）
C：通電時閉型（N.O）

流体
W：水 Ａ：油
Ｇ：空気・ガス
Ｓ：蒸気

■ 製品の型式記号 ModelType

ＴＥＮＦ－□□ＷＡＧＣＭＪ

シリーズ
オプション
M：防滴
Ｊ：ターミナルボックス
Ｄ：整流器内蔵型

ターミナルボックス
BT：耐圧防爆型（d2G3）

接続
無記号：ネジ込
F：フランジ

口径

通電時開型 NormallyClosed

H1

H2

L

16

5

15

11

3

6

2

8

7
12

9
10

4

1

10～25A 32～50A

16

5

15

11

3

6

2

8

7

12

9

4

1

通電時閉型 NormallyOpen

16

5

11

15

3

6

2

13

14

8

7

12

9

10

4

1

MSD

M3P

ZFD

VSPD

VSPD-LN2M

VSD

GVD

VD

VKD

VKK

VKK-SSP

ME6-SSP

TEN

Y

HT

SSPD

SSAP

VHTD･VHT

SP･SR･SR-T
原子力用電磁弁

アクセサリー
結線方法直流コイルと
交流コイルコイル表･ソレノイド表
電気絶縁の耐熱クラス
及びコイルについて

流量表

Cv値計算式

主なSI単位への換算率表

バルブの主要材料表
材料の耐�性

電磁弁の構造と注意事項


